
- 1 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

05.02.2016 льСЭД-26-01-16-19 

Юб утверждении персонального1 

состава руководителей пунктов 
проведения экзаменов для 
проведения государственной 
итоговой аттестации по 
образовательным программам 
среднего общего образования на 
территории Пермского края в 
2016 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26 декабря 2013г. №1400, и по согласованию с Государственной 
экзаменационной комиссией 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый персональный состав руководителей 
пунктов проведения экзаменов (далее - ППЭ) для проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования на территории Пермского края в 2016 году. 

2. Региональному центру обработки информации при 
технологическом сопровождении процедуры проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования руководствоваться настоящим приказом. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра, начальника управления общего образования и воспитания детей 
Министерства образования и науки Пермского края Л.С. Сидорову. 

Министр Ф Р.А. Кассина 

СЭД-26-01-16-19 05.02.2016 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования 
и науки Пермского края 
от № 

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ 
руководителей ППЭ для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования на территории Пермского края в 2016 году 

№ Код 
ППЭ 

Наименование П11Э Фамилия Имя Отчество должность Специализаци 
я по предмету 

г. Пермь 
1 

2 

3. 

4 

5 

6 

7 

203 

204 

205 

308 

309 

310 

412 

МАОУ «COIT1 №25» 
г. Перми 

МАОУ «СОПТ №44» 
г. Перми 
МАОУ «ОСОШ №1 
ФКУ ИК-32 ГУФСИН 
России по Пермскому 
краю 
МАОУ «Лицей № 8» 
г. Перми 

МАОУ «СОШ №108» 
г. Перми 

МАОУ «СОПТ № 140» 
г. Перми 

МАОУ «СОШ № 83» 
г. Перми 

Червякова 

Аляпкина 

Ощепкова 

Максимова 

Юрк 

Голдырева 

Чернышева 

Надежда 

Елена 

Наталья 

Виктория 

Наталия 

Елена 

Галина 

Ильинична 

Николаевна 

Афанасьевна 

Николаевна 

Геннадьевна 

Валерьевна 

Михайловна 

учитель 

учитель 

учитель 

Заместитель 
директора по УВР 
МАОУ <<СОШ№ 102 
с углубленным 
изучением 
отдельных 
предметов» г. Перми 
Заместитель 
директора по УВР 
МАОУ «СОПТ № 
136» г. Перми 
Заместитель 
директора по УВР 
МАОУ «Лицей № 8» 
г. Перми 
Заместитель 
директора по УВР 

информатика 

русский язык и 
литература 
Русский язык 

биология 

химия 

география 

математика 



1 

У 

10 

11 
12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

~%Ш~ 

ЗТ4 

516 

621 
601 

622 

617 

619 

725 

723 

801 

802 

803 

МАОУ «СОШ №119» 
г. Перми 

МАОУ "СОШ № 2 с 
углубленным 
изучением предметов 
гуманитарного 
профиля1 г.Перми 
МАОУ "СОПТ №28" г. 
Пермь 
ИК-29~СШО № 5 
ППЭ на дому, Пермь, 
ул. Труда, д. 44 
МАОУ «СОПТ №116» 
г.Перми 
МАОУ «СОШ № 47» 
г.Перми 

МАОУ «Гимназия № 
5» г. Перми 
МАОУ «Лицей № 5» 
г. Перми 

ГМАОУ «СОШ №24» 

МАОУ «СОШ № 9» г. 
Перми 

МАОУ «СОШ № 22» 
г. Перми 

МБОУ «Т!Т№ 154 для 
обучающихся с 
oi раниченными 

Федорова 

1урова 

Моисеева 

1 олева 
Пякова 

Мишенкова 

Виноградова 

Верхошинска 
я 
Ощепкова 

Ефимова 

Кобелева 

Лесникова 

Ильина 

Лариса 

Татьяна 

Оксана 

Ольга 
Лариса 

Ольга 

Лариса 

Нина 

Людмила 

Дарья 

Екатерин 
а 

Татьяна 

Наталья 

Юрьевна 

Анатольевна 

Эльмаровна 

Сергеевна 
Вадимовна 

Валентиновна 

Викторовна 

Васильевна 

Петровна 

Викторовна 

Викторовна 

Владимировна 

Николаевна 

МАОУ «СОШ №87» 
г. Перми 
Заместитель 
директора по УВР 
МАОУ «СОШ №65» 
г. Перми 
зам. директора по 
УВР 
МАОУ «Лицей № 1» 
г. Перми 

учитель 

учитель 
учитель 

учитель 

зам. директора 
МАОУ «СОПТ № 74» 
г. Перми 
учитель 

зам. директора по УР 
МАОУ «СОШ № 
123» г. Перми 
зам. директора 
МАОУ «СОТП № 
101» г. Перми 
зам. директора 
МАОУ «СОП № 85» 
г. Перми 
зам. директора 
МАОУ «СОТ 1 № 9 
имени А.С. 
Пушкина» г. Перми 
Зам. директора 
МБОУ «ТП № 154 
для обучающихся с 

мател^атика 

начальные 
классы 

математика 

математика 
начальные 
классы 
физика 

география 

русский язык и 
литература 
начальные, 
классы 

русский язык и 
литература 

математика 

история 

немецкий язык 



21 

22 

23 

24 

25 
26 
27 

28 

^9П 

30 

31 

804 

825 

" 8 2 ^ 

~^ТГ~ 

" 8 W ^ жг-
203, 
204 

412, 
486 
514, 
516 

"6Т7Г 
619, 
622 

723, 
725 

возможностями 
здоровья» г. Перми 

МБОУ «ВСОШ № 5» 
ФКУ СИЗО № 1 
МАОУ «СОПТ № 82» 
г. Перми 

МАОУ «СОТП № 93» 
г. Перми 

МАОУ «СОПП№ 76» 
г. Перми 

ППЭ на дому 
1И1Эна дому 
МАОУ «СОТП №25», 
МАОУ «СОШ №44» 

IVlAOy «СОШ № 83», 
МАОУ «СОШ №119» 

IvlAOy "СОШ № 2 с 
углубленным 
изучением предметов 
гуманитарного 
профиля г. Перми, 
МАОУ "СОШ №2*Г г. 
Пермь 
МАОУ «СОШ № 47» 
г. Перми, МАОУ 
«Гимназия № 5», 
МАОУ «СОШ № 
116», ППЭ на дому 
(г. Пермь, ул. 
ТпудаЖ МАОУ 
«СОШ № 118» 
МАОУ «СОШ №24» 
г. Перми, 
МАОУ «Лицей №5» г. 

Паяшева 

Овчинникова 

Шилова 

Сыропятова 

Волокитина 
Рачева 
Чернопазова 

Коротова 

Апалько 

Дудина 

Зиганшина 

Надежда 

Раиса 

Галия 

Елена 

Марина 
Наталья 

ТГаталия 

Анжелика 

Маргарит 
а 

Любовь 

Светлана 

Васильевна 

Николаевна 

Нургалиевна 

Владимировна 

Владимировна 
Валерьевна 
Васильевна 

Юрьевна 

Александровн 
а 

Юрьевна 

Владимировна 

ограниченными 
возможностями 
здоровья» г. Перми 
учитель 

зам. директора 
МАОУ «СОШ №99» 
г. Перми 
зам. директора 
МАОУ «СОТП №81» 
г. Перми 
зам. директора 
МАОУ «СОТ Т №36» 
г. Перми 
учитель 
учитель 
Зам. директора 
МАОУ «СОПТ № 

1 120» 
МАОУ «Гимназия № 
6» 
учитель 
МАОУ «СОШ № 32 
им. Г.А. 
Сборщикова» 

МАОУ «С01Т1 № 
116» 

учитель 
МАОУСОШ №79" 
г. Перми 

география 

математика 

математика 

химия 

география 
история 
Нач. классы 

Начальные 
классы 
математика 

Начальные 
классы 

начальные 
классы 



32 

33 

34 

801, 
802, 
803, 
804, 
810, 
811, 
825, 
828, 
829 

1568 

1568 

Перми 
МАОУ «СОШ № 9» г. 
Перми, МАОУ «СОТП 
№ 22» г. Перми, 
МБОУ «Школа № 154 
для обучающихся с 
ОВЗ» г. Перми, ППЭ 
на дому №№810,811, 
МАОУ «СОШ № 82» 
г, Перми, МАОУ 
«СОПТ № 93» г. 
Перми 
ГКБС(К)ОУ для 
обучающихся 
воспитанников с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья 
«Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная 
школа-интернат для 
незрячих и 
слабовидящих детей» 
ГКЬС(К)ОУ для 
обучающихся 
воспитанников с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья 
«Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная 
школа-интернат для 
незрячих и 
слабовидящих детей» 

11опова 

Сапичева 

Созинова 

Маргарит 
а 

Жанна 

Светлана 

Викторовна 

Валентиновна 

Николаевна 

учитель 

методист 

И.о. зам директора 
по УВР 

история 

Русский язык 
и литература 

История и 
обществознани 
е 

Александровский муниципальный район 
1 930 МБОУ «Базовая СОШ 

№1» 
Фадеева Наталья Геннадьевна Директор МБУ ДПО 

«ШТО» 
Организатор-
технолог 



библиотечно-
библиографич 
еских 
процессов по 
специальности 
«Библиотекове 
дение и 
библиография 
» 

Березовский муниципальный район 
1. 059 МЬОУ «Березовская 

СОШ № 2» 
Дурмашева Валентин 

а 
Максимовна Методист МБОУ ДО 

«Березовский 
информационно-
методический цент» 

Учитель 
русского языка 
и литературы 

Большесосновскии муниципальный район 
1 

2 

Ь/ 

60 

ППЭ на дому 

МБОУ 
«Большесосновская 
СОШ» 

Баранова 

Жужгова 

Наталия 

Кристина 

Викторовна 

Андреевна 

Заместитель 
директора по УВР 
МБОУ 
«Бердышевская 
ООШ» 
Заведующая РИМК 

Дошкольное 
образование 

Дошкольное 
образование 

Бардымский муниципальный район 
1 58 MbU У «Бардымская 

СОШ №2» 
Зайлеева Айгуль Раифовна специалист по 

учебной работе 
управления 
образования 
администрации 
Бардымского района 

математика 

Верещагинский муниципальный район 
Г 

2 

61 

61 

МАОУ «СОШ №1» 

МАОУ «СОШ № 1» 

Деменева 

Корнилова 

Елена 

Елена 

Сергеевна 

^Николаевна 

Ведущий специалист 
Управления 
образования 

ТЬфектор МБУ 
«РЙМЦ» 

нет 

география 

г. Березники 
1 932 МАОУ «СОШ №1» Фазлеева Елена Викторовна Заведующий 

отделом школьного 



2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

933 

934 

936 

937 

9Л 

935 

Все 
ППЭ 

МАОУ «СОШ № 11» 

МАОУ "СОТП № 5 " 

ППЭ на дому 

ППЭ на дому 

УКП при ФКУ ИК-28 
ГУФСИН России по 
Пермскому краю 
УКП при ФКУ ЙК-38 
ГУФСИН России по 
Пермскому краю 
Все ППЭ 

Чугаинова 

Катаева 

Кнни 

Трусова 

Хадиулина 

Ковалёва 

Капустина 

i 

Людмила 

Людмила 

Татьяна 

Наталья 

Татьяна 

Любовь 

Людмила 

Анатольевна 

Николаевна 

Александровн 
а 

Александровн 
а 

Галеевна 

Сергеевна 

Николаевна 

образования КВО 
Главный специалист 
отдела школьного 
образования КВО 
Главный специалист 
отдела школьного 
образования КВО 
Заместитель 
директора по УР 
МАОУ СОШ №24 

Заместитель 
директора по УР 
МАОУ СОШ № 1 
Директор МАОУ 
B(C)OTTf 

Заместитель 
директора по УР 
МАОУ В(С)ОШ 
Заместитель 
директора МАОУ 
СОШ №11 

Биология 

Русский язык 
и литературы 

Химия, 
биология 

Химия, 
биология 

Учитель 
начальных 
классов 

1 айнский муниципальный район 
I 

2 

3 

924 

924 

924 

МЬОУ «1 айнская 
com» 
МБОУ «1 айнская 
СОПТ» 

МЬОУ «1 айнская 
СОШ» 

Базуева 

11алаухина 

Суханова 

Наталья 

Любовь 

Марина 

Васильевна 

Владимировна 

Леонидовна 

зам. директора по 
УМРМБОУ 
«Гайнская СОШ» 
главный специалист 
по общему 
образованию МО УО 
учитель МБОУ 
«Онылская ООШ» 

математика 

учитель 
начальных 
классов 
психолог 

1 орнозаводский муниципальный район 
1 

2 

62 

62 

МАОУ «СОШ №1» г. 
Горнозаводска 
МАОУ «COHI №1» г. 
Горнозаводска 

Киреева 

Лобанкова 

Елена 

Таиса 

Валерьевна 

Анатольевна 

учитель 

Заместитель 
директора по 
учебной части 

Учитель 
географии 
Учитель 
физики 

Гремячинский муниципальный район 



1 

I 

3 

"ОЗЕ" 

038 

037 

МБОУ «СОШ № 20 с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов» 

МБОУ «COIII.№ 20 с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов» 

ППЭ на дому 

Рахимова 

Ичетовкина 

Файзрахмано 
ва 

Светлана 

Альфия 

Марина 

Валерьевна 

Рифкатовна 

Владимировна 

Начальник отдела 
общего и 
дополнительного 
образования 
управления 
образования 
администрации 
Гремячинского 
муниципального 
района 
Главный специалист 
отдела общего и 
дополнительного 
образования 
управления 
образования 
администрации 
Гремячинского 
муниципального 
района 
Главный специалист 
отдела общего и 
дополнительного 
образования 
управления 
образования 
администрации 
Гремячинского 
муниципального 
района 

Логопедия 

Психология 

Логопедия 

г. Губаха 
1 

3 

039 

040 

041 

МБОУ «СОШ №14» 
(НОЦ) 

ФКУ ИК-12 ОУХД 
ГУФСИН России по 
Пермскому краю 

ИК-13 ФКУ ОИУ-1 

Корнеенкова 

Суслина 

11челинцева 

Ольга 

Татьяна 

Анастаси 

Борисовна 

Ивановна 

Сергеевна 

главный специалист 
по общему 
образованию 

руководитель 
филиала 

заместитель 

Учитель 
истории, 
обществознани 
я 
Учитель 



63 

^ J 

"ОУХД ГУФСШТ 
России по Пермскому 
краю 

я 

МОУ 
СОШ» 

«Еловская 

«Еловская 

Капсанова 
Еловский муниципальный район 

директора поТГО* русского 
языка, 
литературы 

Любовь Александровн 
а заместитель директора МОУ ДО 

«РИМЦ» 

учитель 
начальных 
классов 

М О У " 
СОШ» 

Пономарева "Валентин" 
а 

Николаевна методист МО У ДО 
«РИМЦ» 

преподаватель 
педагогики и 
психологии 

^ 4 I МБОУ «Ильинская 
СОШ№1» 

Ильинский муниципальный район 

~2 Г64 I МБОУ «Ильинская 
СОШ№1» 

Ворошкевич Наталья Анатольевна Заместитель 
начальника 

Педагогика и 
методика 
начального 
обучения 

Удавихина Ирина Михайловна Педагог -психолог7 Педагог-
психолог 

1 1 79 |МЬОУ СОШ№1 гГ 
Оханска 

Уткина 
Оханский муниципальный район 

Лидия Анатольевна 

1)5 1 МБОУ «Карагайская 
СОШ№1» 

1>5 I МБОУ «Карагайская 
СОШ№1» 

Шмань 
Карагайский муниципальный район 

Методист МБУ ДПО 
«Межшкольный 
методический центр» 

Информатика 

ТСолчанова 

Светлана 

Евгения 

Николаевна 

Давыдовна 

заместитель 
начальника 

заведующий РМК 

педагогика 
методика 
начального 
обучения 

и 

педагогика 
методика 
начального 
обучения 

и 

Осинский муниципальный район 
1ХГ78Т 

Осы» 
2ШЗТ. 

0078 I МБОУ «СОШ №УТ. 
Осы» 

Ширяева" Валентин 
а 

Артуровна Директор МБОУ 
ДПО «Осинский 
методический центр» 

история-
обществознани 
е 

Хосовских Татьяна Юрьевна Ведущий специалист 
управления 
образования 
администрации 

Биология и 
химия 



Осинского 
муниципального 
района 

Кишертский муниципальный район 
1 

2 

3 

4 

Ь 

Ь 

70 

70 

71 

71 

66, 
70 

66, 
70 

ППЭ на дому 

ППЭ на дому 

ППЭ на дому 

ППЭ на дому 

МБОУ «Посадская 
СОШ» 

МБОУ «Посадская 
СОТТТ» 

Филимонова 

Палайма 

1 ордеева 

Попова 

Кинёва 

11опова 

Лариса 

Татьяна 

Вера 

Наталья 

Елена 

Наталья 

Олеговна 

Викторовна 

Ивановна 

Григорьевна 

^Васильевна 

Григорьевна 

Учитель музыки 
МБОУ «Кишертская 
СОШ» 

"Методист МБУ ДПО 
«Районный 
информационно-
методический центр» 
Методист МБУ ~ДГЮ 
«Районный 
информационно-
методический центр» 
Методист МБУ ДПО 
«Районный 
информационно-
методический центр» 
Директорату ДПО 
«Районный 
информационно-
методический центр» 
Методист МБУ ДПО 
«Районный 
информационно-
методический центр» 

Музыка 

Русский язык 
и литература 

Начальные 
классы 

Начальные 
классы 

Социальный 
педагог 

Начальные 
классы 

Косинский муниципальный район 
1 

2 

923 

923 

МБО У «Косинская 
СОТТТ» 

МЬО У «Косинская 
СОШ» 

Батуева 

Федосеева 

Анна 

Антонина 

Владимировна 

Васильевна 

заместитель 
директора по 
учебной работе 
учитель 

социальный 
педагог 

физическая 
культура 

Кочевский муниципальный район 
1 922 МЬО У «Кочёвская 

СОШ» 
Усанина Любовь Васильевна Заместитель 

директора МБУ ДО 
«ТЩО», педагог 
дополнительного 
образования 

Начальные 
классы 



2 

1 

2 

922 

944 

944 

МБОУ «Кочёвская 
СОШ» 

Чугаинова Лариса Валерьевна Учитель технологии 

Краснокамский муниципальный район 
МАОУ СОТП № 2 

МАОУ СОШ № 2 

Упорова 

Стенина 

Валентин 
а 
Ольга 

11етровна 

Викторовна 

Заместитель 
директора 
Заместитель 
директора 

Технология 

Биология 

Русский язык 

г. Кудымкар 
1 

1 

У15 

916 

м ъ и у «1 имназия J№ 
3» г. Кудымкара 

111арова Наталья Александровн 
а 

Заместитель 
директора 

Кудымкарский муниципальный район 
МАОУ «Белоевская 
СОШ» 

Яркова Лариса Ивановна учитель 

Учитель 
технологии 

Технология 

Кунгурский муниципальный район 
" 1 — 

2 

1 

2 

1. 

1 

971 

971 

131 

950 

973 

"946 

МБиУ «Шадейская 
СОШ» 

МБОУ «11 Гадейская 
СОТТТ» 

Шипиловских 

Сухарева 

Светлана 

Любовь 

Олеговна 

Анатольевна 

г. Лысьва 

МБОУ «СОТТТ № 7» 

МАОУ «СОПТ №3» 

Бабина 

Заболотная 

Ольга 

Любовь 

Сергеевна 

Анатольевна 

Нытвенский муниципальный район 
МБОУ СОШ г. Нытва Пономарева Татьяна Владимировна 

г. Кунгур 
МАОУ «СОШ №1» 

Русинова Ольга Николаевна 

Учитель начальных 
классов 

Заместитель 
директора по 
учебной работе 

учитель - логопед 

заместитель 
директора 

Методист 
Управления 
образования 
администрации 
Нытвенского 
муниципального 
района 

делопроизводитель 

Учитель 
начальных 
классов 
Учитель 
истории, 
географии 

логопед-
пефектолог 

учитель 
начальных 
классов 

библиотекарь 



2 

3 

4 

947 

151 

152 

МАОУ«Лицей№1» 

МБОУ «Вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная 
школа№5»(ИК-18) 
МБОУ «вечерняя 
(сменная)общеобразо 
вательная школа №5» 
(ИК-40) 

Костоусова 

ТПавырин 

Шумилов 

Людмила 

Сергей 

Андрей 

Валентиновна 

Николаевич 

Витальевич 

учитель 

заместитель 
директора 

учитель 

английский 
язык 

информатика 
i 

Октябрьский муниципальный район 
1 

2 

1 

2 

974 

974 

13 

13 

МБОУ «Октябрьская 
СОТТТ №1» 

МБОУ «Октябрьская 
СОШ№1» 

Елохина 

Нагоева 

"Елена 

Татьяна 

Леонидовна 

Владимировна 

Директор МБОУ 
«ДО Октябрьский 
ИМЦ» 
Методист МБОУ 
«ДО Октябрьский 
РШН» 

Ординский муниципальный район 
МАО У «Ординская 
СОШ» 
МАО У «Ординская 
СОШ» 

\ 11утемова 

Смирнова 

Татьяна 

Алевтина 

Леонидовна 

Ивановна 

ведущий специалист 

методист 

химия 

нет 

русский язык и 
литература 
начальные 
классы 

Куединский муниципальный район 
1 

1 

2 

1 

"2— 

68 

68 

68 

85 

85 

МБОУ «Куединская 
СОТТТ №2 - базовая 
школа» 

МЬО У «Куединская 
СОТТТ №2 - базовая 
школа» 

МЬО У «Куединская 
СОТТТ №2 - базовая 
школа» 

Смирнягина 

Смирнягина 

Кобец 

^Лариса 

01ариса 

Валентин 
а 

Дмитриевна 

Дмитриевна 

Васильевна 

Заведующая 
кадрово-
организационным 
отделом 
Заведующая 
кадрово-
организационным 
отделом 
Директор МБОУ 
«Красноярская 
ОСШ» 

Сивинский муниципальный район 
ТМьо У «Сивинская 
СОШ» 

ГМьо У «Сивинская 

Дудина 

1 рищина 

Т^лена 

Галина 

Аркадьевна 

Александровн 

методист 

заместитель 

Биология, 
химия 

Биология, 
химия 

История, 
обществознани 
е 
русский язык 
и литератупа 
химия и 



СОШ» а директора по УВР биология 
Чусовской муниципальный район 

1 

2 

3 

957 

958 

959 

МБОУ «СОШ №5» 

МБОУ «Всесвятская 
вечерняя (сменная) 
школа» 
МБОУ «С(К)СОШ № 
15» 

Вахрушев 

Максеева 

Береснева 

Александ 
р 
Кадрия 

Елена 

Иванович 

Рафхатовна 

Александровн 
а 

Заместитель 
начальника 
Заместитель 
директора 

Учитель 

Физика 

Русский язык 
и литература 

История 

г. Соликамск 
1 

2 

3 

4 

133 

132" 

952 

951 

МАОУ "СОПТ №17" 

МБОУ "Вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная 
школа №3" УКП-2 
приФКУОИК-2ИК-1 
ГУФСИН России по 
Пермскому краю 
МАОУ «OOJ 1№4» 

МБОУ "Вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная 
школа №3" УКП-1 
при ФКУ ИК-9 
ГУФСИН России по 
Пермскому краю 

Приданников 
а 

Пегушин 

111арапова 

Шамаева 

Ольга 

"Николай 

Наталья 

Ольга 

Геннадьевна 

Борисович 

Викторовна 

Валерьевна 

Заместитель 
директора по учебно-
воспитательной 
работе 
Учитель географии 

Заместитель 
директора по учебно-
воспитательной 
работе 
Директор 

Учитель 
математики 

Учитель 
географии 

Учитель 
математики 

Учитель 
русского языка 

Соликамский муниципальный район 

"2. 

81 

"82 

МЬОУ «Симская 
СОТТТ»: филиал 
«Симский УКП» 
МЬОУ «Симская 
СОТТТ»: филиал 
«Краснобережский 

Салимов 

Гладких 

Рамиль 

Ольга 

Раифович 

Павловна 

Заместитель 
директора по 
учебной работе УКП 
Заместитель 
директора по 
учебной работе УКП 

История 

Начальные 
классы 



3. 83 
УКП» 
МБОУ «Симская 
СОТТТ»: филиал 
«Нижнемошевской 
УКП» 

Кривуцкая Ирина Олеговна Заместитель 
директора по 
учебной работе УКП 

Русский язык 
и литература 

Уинский муниципальный район 
1 88 МЬОУ «Уинская 

СОШ» 
Сивковская Елена Ивановна Директор МБУ ДО 

«Уинская ДПТИ» 
Учитель 
технологии и 
предпринимат 
ельства 

Суксунский муниципальный район 
1 

2 

3 

157 

87 

87 

МАО У «Су ксунская 
СОШ № 2» 
МАО У «Су ксунская 
СОШ №2» 
МАОУ «Су ксунская 
СОШ №2» 

Возякова 

Желтышева 

Утемова 

Елена 

Любовь 

Татьяна 

Юрьевна 

Анатольевна 

1 ригорьевна 

Учитель 

Заместитель 
директора по УВР 
Учитель 

Русский язык, 
литература Информатика, 
экономика 
Биология 

Частинский муниципальный район 
1 ^ 0 МЬОУ «Частинская 

СОТТТ» 
Геплякова Ирина Владимировна заместитель 

директора МКУ 
«Информационно-
методический иенто» 

начальные 
классы 

Чернушинский муниципальный район 
1 

2 

92 

92 

МАОУ «Гимназия» 

МАОУ «1 имназия» 

Бородина 

Малкова 

Светлана 

Алевтина 

"Геннадьевна 

Михайловна 

Методист 

^Ведущий специалист 

Учитель 
математики 
Дошкольное 
образование 

Юрлинский муниципальный район 
1 921 МЬОУ «Юрлинская 

СОТТТ им. Л. 
Барышева» 

Трушникова Светлана Алексеевна Заместитель 
директора 

Учитель 
начальных 
классов 

Юсьвенский муниципальный район 
1 919 МЬОУ «ТОсьвенская 

СОТТТ имени А.Г, 
Котельниковой» 

Аникина Наталья Михайловна Заместитель 
директора по УВР 

Начальные 
классы 

Очерский муниципальный район 
1 

2 

981 

Г981 

МЬО У «Очерская 
СОШ №3» 
м ь о У «Очерская 

Мирзаянова 

Котелева 

Надежда 

Маргарит 

Борисовна 

Аркадьевна 

Заместитель 
директора 
Психолог 

Физика 

-



3 1500 
СОШ №3» 
ГКСУВУПКЗТ 
«Очерская 
специальная 
общеобразовательная 
школа закрытого типа 
для обучающихся с 
девиантным 
(общественно 
опасным) 
поведением» 

Турова 
а 
Ольга Валентиновна Заместитель 

директора 
Математика 

Чердынский муниципальный район 
1 

2 

3 

990 

991 

992 

Люнвенский УКП при 
ФКУ ОИК-04 

МАОУ «Чердынская 
СОПТ имени А.И. 
Спирина» 
Люнвенский УКП при 
ФКУОИК-11 

Ильиных 

Полуказакова 

Спирина 

Валентин 
а 

Оксана 

Марина 

Николаевна 

Сергеевна 

Ивановна 

Консультант по 
дошкольному 
образованию 
Ведущий специалист 

Заместитель 
директора по УВР 

Дошкольное 
образование 

Начальные 
классы 

биология 

Красновишерскии муниципальный район 
1 067 МАОУ СОШ № 8 Симонова Светлана Николаевна специалист 

Управления 
образования 
Департамента 
муниципальных 
учреждений 

педагог-
психолог 

Кизеловский муниципальный район 

1 

2 

3 

43 

44 

45 

МБОУ СОШ № 1 

ФКУ КП 26 О И У - 1 
ОУХД ГУФСИН 
России по Пермскому 
краю 
ФКУ следственный 
изолятор № 3 (ФКУ 
СИЗО - 3 ГУФСИН 
России по Пермскому 

Маломанова 

Фатыхова 

Костяева 

Елена 

Венера 

Елена 

Борисовна 

Робертовна 

Ивановна 

Учитель МОУ СОТТТ 
№11 

Учитель МБОУ 
ВСОШ 

Учитель МБОУ 
ВСОШ 

биология и 
химия 

математика 

география и 
история 



1 краю) l 

Чайковский муниципальный район 
Х 

2 

3 

953 

954 

955 

МАОУ СОПТ № 7 

МАОУ Гимназия 

ППЭ на дому 

Кузвачева 

Колегова 

Токарева 

Ирина 

Елена 

Ольга 

Леонидовна 

Павловна 

Валентиновна 

Зам. директора по 
УВР МАОУ СОШ № 
2 
Зам. директора 
ЦИКТ 
Учитель МАОУ 
СОШ № 7 

математика 

математика 

математика 

Пермский муниципальный район 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

У 

8 

9 

982 

983, 
984 

983, 
984 

983, 
984 

983, 
984 

1142 

985 

985 

983, 
984 

11ПЭ на дому 

МАОУ 
«Кондратовская 
СОШ», МАОУ 
«Лобановская СОШ» 
МАОУ 
«Кондратовская 
СОТТТ», МАОУ 
«Лобановская СОШ» 
МАОУ 
«Кондратовская 
СОШ», МАОУ 
«Лобановская СОШ» 
МАОУ 
«Кондратовская 
СОТТТ», МАОУ 
«Лобановская СОШ» 
ФКОУ «ВСОШ 
ГУФСИН по 
Пермскому краю» 

ППЭ на дому 

ППЭ на дому 

МАОУ 
«Кондратовская 
СОШ», МАОУ 

Федосеева 

Коурова 

Кузнецова 

Баев 

Потапова 

Сунцева 

Семерикова 

1 невашева 

11 Тарипова 

Любовь 

Елена 

Ольга 

Денис 

Альфия 

Надежда 

Пина 

Валентин 
а 
Светлана 

Викторовна 

Ивановна 

Юрьевна 

Вадимович 

Растамовна 

Борисовна 

1 еоргиевна 

Аркадьевна 

Анатольевна 

Заместитель 
директора по УВР 
Заместитель 
директора по УВР 

Эксперт 

Учитель 

Заместитель 
директора 

директор 

Заместитель 
директора по УВР 
библиотекарь 

Заместитель 
директора по УВР 

География 

Английский 
язык 

Русский язык, 
литература 

История, 
обществознани 
е 

Учитель 
начальных 
классов 

Педагогика и 
методика 
начального 
обучения 
Начальные 
классы 
нет 

математика 



10 
984 

«Лобановская СОШ» 
МАОУ 
«Кондратовская 
СОШ», МАОУ 
«Лобановская СОШ» 

Лобань Иван Владимирович Заместитель 
директора по УВР 

Иш юрматика 
иИКТ 

Добрянский муниципальный район 
1 

2 

940 

941 

МБОУ «Добрянская 
СОШ№3» 
ППЭ на дому 

Ромашова 

Бородина 

Валентин 
а 
Ольга 

Ивановна 

Леонидовна 

Ведущий специалист 

Заместитель 
директора по УВР 

Математика 

Начальные 
классы 




